
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2016                  № 108 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат  

в связи с организацией пассажирских перевозок  автомобильным транспортом общего 

пользования на социально значимом муниципальном маршруте ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 13.07.2015 № 132  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 23.11.2010 № 230  

«Об организации транспортного обслуживания населения на территории ЗАТО  

г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи  

с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего 

пользования на социально значимом муниципальном маршруте ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.07.2015  

№ 132, (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.3 раздела 1 и абзац первый пункта 2.3 раздела 2 

Порядка после слова «соглашения» дополнить словом «(договора)». 

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка дополнить абзацем вторым следующего 

содержания:  

«В расчѐт принимаются только обоснованные расходы Получателя, 

отвечающие требованиям экономической эффективности, и предусмотренные 

Порядком  и действующим законодательством.». 

1.3. Пункт 2.10 раздела 2 Порядка изложить в редакции: 

«2.10. Субсидия за декабрь отчетного года предоставляется уполномоченным 

органом на основании предоставленного организацией до 01 февраля года, 

следующего за отчетным, отчета и документов, указанных  

в пункте 2.4 настоящего Порядка, исходя из фактически полученных доходов  

и расходов на социально значимом маршруте за счет лимитов бюджетных 

обязательств на финансовый год, следующий за отчетным, на указанные цели.». 

1.4. Пункт 2.11 раздела 2 Порядка исключить.  

1.5. Пункты 2.12, 2.13, 2.14 считать пунктами 2.11, 2.12, 2.13 соответственно. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 
 

 


